
UCHWAŁA NR XXXXIII/462/2018
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 5 września 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2018

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1530) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy

Rada Gminy Zbrosławice 
uchwala:

§ 1. 

W uchwale Nr XXXVI/339/2017 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie budżetu 
Gminy Zbrosławice na rok 2018 z późn. zm. wprowadza się następujące zmiany:

1) w tabeli nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

2) w tabeli nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

3) w tabeli nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały;

4) dokonuje się aktualizacji w tabeli nr 7 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały;

5) w § 11 pkt b otrzymuje brzmienie:

"b) zobowiązań z tytułu zaciągnięcia pożyczek na pokrycie planowanego deficytu w wysokości  
1.605.608,27 zł.",

6) w § 12 pkt f otrzymuje brzmienie:

"f) zaciągnięcia pożyczek do wysokości  1.605.608,27 zł.".

§ 2. 

Zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę 69.850,24 zł. Po zmianach wyrażonych w niniejszej uchwale deficyt 
budżetu Gminy wynosi 4.985.978,02 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z następujących źródeł:

a) przychód z tytułu wolnych środków w kwocie 3.380.369,70 zł;

b) przychód z tytułu pożyczek w kwocie 1.605.608,27 zł.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: 966701D1-8AC6-4F1B-B1EC-C36DBC980CC6. Podpisany Strona 1



Dział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 3 4

758 Różne rozliczenia 0,00 40 920,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 40 920,00
801 Oświata i wychowanie 0,00 89 990,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 89 990,00

0,00 130 910,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 50 992,62
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 50 992,62

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 317 901,62
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 317 901,62

                              Rodzaj zadania:                  Własne

Tabela nr 1  do Uchwały Nr XXXVI/399/2017 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 20 grudnia 2017 r.
Dochody budżetu Zbrosławice na rok 2018

majątkowe

bieżące razem: 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXXIII/462/2018

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 5 września 2018 r.

Id: 966701D1-8AC6-4F1B-B1EC-C36DBC980CC6. Podpisany Strona 2



Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 0,00 317 901,62

0,00 368 894,24
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 317 901,62

0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0,00 499 804,24
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 317 901,62

                              Rodzaj zadania:                Zlecane

Ogółem:

bieżące
bieżące razem: 

majątkowe razem:

Id: 966701D1-8AC6-4F1B-B1EC-C36DBC980CC6. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 59 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 000,00 59 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 59 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 000,00 59 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 9 204,05 9 204,05 9 204,05 0,00 9 204,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 9 204,05 9 204,05 9 204,05 0,00 9 204,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 317 901,62 317 901,62 317 901,62 0,00 317 901,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 317 901,62 317 901,62 317 901,62 0,00 317 901,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -32 857,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -32 857,62 -32 857,62 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 130 910,00 130 910,00 130 910,00 0,00 130 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14 000,00 -14 000,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 130 910,00 130 910,00 130 910,00 0,00 130 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -18 857,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -18 857,62 -18 857,62 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                         Rodzaj zadania:                                              Własne

Nazwa

3

Transport i łączność600

Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi01010

Rolnictwo i łowiectwo

Tabela nr 2 do Uchwały Nr  XXXVI/399/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 20 grudnia 2017 r.
Wydatki budżetowe Gminy Zbrosławice na rok  2018

010

Szkoły podstawowe80101

Oświata i wychowanie801

754

Ochotnicze straże pożarne75412

Przedszkola 80104

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

Dział Rozdział Plan

Z tego

Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu)75023

Administracja publiczna

obsługa 
długu 

Drogi publiczne gminne60016

750

Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje 
na 

zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

Zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
sprawa 

handlowego

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXXIII/462/2018

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 5 września 2018 r.

Id: 966701D1-8AC6-4F1B-B1EC-C36DBC980CC6. Podpisany Strona 4



zmniejszenie -30 000,00 -6 500,00 -6 500,00 0,00 -6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -23 500,00 -23 500,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -30 000,00 -6 500,00 -6 500,00 0,00 -6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -23 500,00 -23 500,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -9 204,05 -9 204,05 -9 204,05 0,00 -9 204,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -9 204,05 -9 204,05 -9 204,05 0,00 -9 204,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -87 061,67 -15 704,05 -15 704,05 0,00 -15 704,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -71 357,62 -71 357,62 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 517 015,67 458 015,67 458 015,67 0,00 458 015,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 000,00 59 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                          Rodzaj zadania:                                              Zlecone

Pozostałe zadania w zakresie 
kultury92105

Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego921

Pozostała działalność90095

900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

Wydatki razem:

Wydatki razem:

Id: 966701D1-8AC6-4F1B-B1EC-C36DBC980CC6. Podpisany Strona 5



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 4 258 975,87 -146 339,17 4 112 636,70

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym

1 529 119,34 76 488,93 1 605 608,27

Tabela nr 3 do Uchwały Nr XXXVI/399/2018 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 20 grudnia 2017
Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu na 2018 rok

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXXIII/462/2018

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 5 września 2018 r.

Id: 966701D1-8AC6-4F1B-B1EC-C36DBC980CC6. Podpisany Strona 6



Plan na 2018 r. 
101 - RS Boniowice 11 297,69
600 - Transport  i łączność 5 000,00
60095 - Pozostała działalność 5 000,00

Wydatki majątkowe 5 000,00
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 297,69
90095 - Pozostała działalność 297,69

Wydatki bieżące 297,69
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 000,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 6 000,00

Wydatki bieżące 6 000,00
102 - RS Czekanów 37 658,98
600 - Transport  i łączność 13 658,98
60016 - Drogi publiczne gminne 13 658,98

Wydatki bieżące 13 658,98
754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 000,00
75412 - Ochotnicze straże pożarne 5 000,00

Wydatki bieżące 5 000,00
801 - Oświata i wychowanie 1 000,00
80101 - Szkoły podstawowe 1 000,00

Wydatki bieżące 1 000,00
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 000,00
90095 - Pozostała działalność 4 000,00

Wydatki bieżące 4 000,00
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 13 000,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 13 000,00

Wydatki bieżące 13 000,00
926 - Kultura fizyczna 1 000,00
92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 000,00

Wydatki bieżące 1 000,00
103 - RS Jasiona 16 419,31
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 000,00
90095 - Pozostała działalność 2 000,00

Wydatki bieżące 2 000,00
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 14 419,31
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 14 419,31

Wydatki bieżące 14 419,31
104 - RS Jaśkowice 12 841,71

WYSZCZEGÓLNIENIE
WYDATKI FUNDUSZU SOŁECKIEGO NA ROK 2018

Tabela nr 7
do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr XXXVI/399/2017

z dnia 20 grudnia 2017 r.

1

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXXIII/462/2018

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 5 września 2018 r.

Id: 966701D1-8AC6-4F1B-B1EC-C36DBC980CC6. Podpisany Strona 7



600 - Transport  i łączność 11 041,71
60016 - Drogi publiczne gminne 11 041,71

Wydatki bieżące 11 041,71
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 800,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 1 800,00

Wydatki bieżące 1 800,00
105 - RS Kamieniec 37 658,98
600 - Transport  i łączność 5 858,98
60016 - Drogi publiczne gminne 5 858,98

Wydatki bieżące 5 858,98
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 28 800,00
90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 300,00

Wydatki bieżące 300,00
90095 - Pozostała działalność 28 500,00

Wydatki bieżące 28 500,00
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 000,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 3 000,00

Wydatki bieżące 3 000,00
106 - RS Karchowice 20 072,24
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 500,00
90095 - Pozostała działalność 12 500,00

Wydatki bieżące 1 500,00
Wydatki majątkowe 11 000,00

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 572,24
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 7 572,24

Wydatki bieżące 7 572,24
107 - RS Kopienica 31 746,52
754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 000,00
75412 - Ochotnicze straże pożarne 1 000,00

Wydatki bieżące 1 000,00
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 28 246,52
90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg 10 000,00

Wydatki majątkowe 10 000,00
90095 - Pozostała działalność 18 246,52

Wydatki bieżące 1 200,00
Wydatki majątkowe 17 046,52

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 500,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 2 500,00

Wydatki bieżące 2 500,00
108 - RS Księży Las 23 875,79
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 375,79
90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 000,00

Wydatki bieżące 2 000,00
90095 - Pozostała działalność 19 375,79

Wydatki bieżące 400,00
Wydatki majątkowe 18 975,79

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 500,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 2 500,00

2

Id: 966701D1-8AC6-4F1B-B1EC-C36DBC980CC6. Podpisany Strona 8



Wydatki bieżące 2 500,00
109 - RS Laryszów 23 047,30
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 947,30
90095 - Pozostała działalność 21 947,30

Wydatki bieżące 7 547,30
Wydatki majątkowe 14 400,00

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 100,00
92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 100,00

Wydatki bieżące 1 100,00
110 - RS Łubie 33 102,24
600 - Transport  i łączność 27 702,24
60016 - Drogi publiczne gminne 27 702,24

Wydatki bieżące 27 702,24
754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 000,00
75412 - Ochotnicze straże pożarne 2 000,00

Wydatki bieżące 2 000,00
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900,00
90095 - Pozostała działalność 900,00

Wydatki bieżące 900,00
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 500,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 2 500,00

Wydatki bieżące 2 500,00
111 - RS Łubki 12 804,05
600 - Transport  i łączność 9 204,05
60016 - Drogi publiczne gminne 9 204,05

Wydatki bieżące 9 204,05
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 600,00
90095 - Pozostała działalność 3 600,00

Wydatki bieżące 3 600,00
112 - RS Miedary 37 658,98
600 - Transport  i łączność 20 158,98
60016 - Drogi publiczne gminne 20 158,98

Wydatki majątkowe 20 158,98
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00
90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód 4 000,00

Wydatki bieżące 4 000,00
90095 - Pozostała działalność 6 000,00

Wydatki bieżące 6 000,00
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 500,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 7 500,00

Wydatki bieżące 7 500,00
113 - RS Przezchlebie 37 658,98
010 -  Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00
01010 - Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 10 000,00

Wydatki majątkowe 10 000,00
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 658,98
90095 - Pozostała działalność 7 658,98

Wydatki bieżące 2 658,98

3

Id: 966701D1-8AC6-4F1B-B1EC-C36DBC980CC6. Podpisany Strona 9



Wydatki majątkowe 5 000,00
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 000,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 4 000,00

Wydatki bieżące 4 000,00
92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 16 000,00

Wydatki bieżące 16 000,00
114 - RS Ptakowice 30 164,84
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 25 664,84
90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg 5 432,87

Wydatki majątkowe 5 432,87
90095 - Pozostała działalność 20 231,97

Wydatki bieżące 20 231,97
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 500,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 4 500,00

Wydatki bieżące 4 500,00
115 - RS Szałsza 31 181,63
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 681,63
90095 - Pozostała działalność 21 681,63

Wydatki bieżące 1 681,63
Wydatki majątkowe 20 000,00

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 500,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 9 500,00

Wydatki bieżące 9 500,00
116 - RS Świętoszowice 26 850,85
801 - Oświata i wychowanie 2 000,00
80104 - Przedszkola 2 000,00

Wydatki bieżące 2 000,00
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 850,85
90095 - Pozostała działalność 21 850,85

Wydatki bieżące 5 000,00
Wydatki majątkowe 16 850,85

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 000,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 3 000,00

Wydatki bieżące 3 000,00
117 - RS Wieszowa 37 658,98
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00
90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg 7 000,00

Wydatki bieżące 7 000,00
90095 - Pozostała działalność 3 000,00

Wydatki bieżące 3 000,00
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 000,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 4 000,00

Wydatki bieżące 4 000,00
926 - Kultura fizyczna 23 658,98
92601 - Obiekty sportowe 19 658,98

Wydatki bieżące 19 658,98
92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej 4 000,00

Wydatki bieżące 4 000,00

4

Id: 966701D1-8AC6-4F1B-B1EC-C36DBC980CC6. Podpisany Strona 10



118 - RS Wilkowice 24 440,68
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 440,68
90095 - Pozostała działalność 4 440,68

Wydatki bieżące 4 440,68
926 - Kultura fizyczna 20 000,00
92601 - Obiekty sportowe 20 000,00

Wydatki majątkowe 20 000,00
119 - RS Zawada 19 017,78
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 417,78
90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg 8 400,00

Wydatki majątkowe 8 400,00
90095 - Pozostała działalność 4 017,78

Wydatki bieżące 4 017,78
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 600,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 6 600,00

Wydatki bieżące 6 600,00
120 - RS Zbrosławice 37 658,98
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 37 658,98
90095 - Pozostała działalność 37 658,98

Wydatki bieżące 25 197,85
Wydatki majątkowe 12 461,13

121 - RS Ziemięcice 37 658,98
801 - Oświata i wychowanie 3 000,00
80101 - Szkoły podstawowe 3 000,00

Wydatki bieżące 3 000,00
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 500,00
90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód 10 000,00

Wydatki bieżące 10 000,00
90095 - Pozostała działalność 6 500,00

Wydatki bieżące 6 500,00
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 158,98
92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 15 158,98

Wydatki bieżące 15 158,98
926 - Kultura fizyczna 3 000,00
92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej 3 000,00

Wydatki bieżące 3 000,00
WYDATKI BIEŻĄCE 385 749,35
WYDATKI MAJĄTKOWE 194 726,14
WYDATKI OGÓŁEM: 580 475,49

5

Id: 966701D1-8AC6-4F1B-B1EC-C36DBC980CC6. Podpisany Strona 11



Uzasadnienie do uchwały

Niniejszą uchwałą dokonuje się następujących zmian:

1. Zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 69.850,24 zł, w tym :

- przychód z tytułu wolnych środków zmniejsza się o kwotę 146.339,17 zł

- przychód z tytułu pożyczki z WFOŚiGW na dofinansowanie zadania pn. „Budowa

przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie Zbrosławice – etap II” zwiększa się o kwotę

76.488,93 zł,

2. W zakresie dochodów zwiększa się plan budżetu o kwotę 499.804,24 zł wg źródeł

określonych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, w tym:

a) dochody bieżące zwiększa się łącznie o kwotę 130.910,00 zł

Dział 758, źródło: subwencje ogólne z budżetu państwa zwiększa się o kwotę 40.920,00 zł, w
związku z przyznaniem Gminie Zbrosławice na rok 2018 ze środków rezerwy części oświatowej
subwencji ogólnej

Dział 801, źródło: środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
zwiększa się o kwotę 89.990,00 zł (dotacja z WFOŚiGW na zadania: „Zielona Pracownia w SP w
Przezchlebiu – Ekologiczny zakątek” – 29.991,00zł, „Zielona Pracownia w SP im. Gen. J. Ziętka w
Wieszowie – Fabryka Tlenu” – 30.000,00 zł, „Zielona Pracownia w SP w Zbrosławicach – Życie w
Dolinie Dramy” – 29.999,00 zł,

b) dochody majątkowe zwiększa się łącznie o kwotę 368.894,24 zł

Dział 010, źródło: środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych zwiększa się o kwotę
50.992,62 zł w związku z decyzją WFOŚiGW o udzielenie dotacji na zadanie pn.: „Budowa
przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie Zbrosławice – etap II”

Dział 900, źródło: środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin,
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z
innych źródeł zwiększa się o kwotę 317.901,62 zł co stanowi wpłaty uczestników projektu
dofinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata
2014-2020 na zadanie pn. „Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznych na terenie Gminy
Zbrosławice”

3. W zakresie wydatków zwiększa się plan o łączną kwotę 429.954,00 zł według podziałek

klasyfikacyjnych określonych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, w tym :

a) wydatki majątkowe zmniejszają się łącznie o kwotę 12.357,62 zł

Dział 010, rozdział 01010:

- w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa kanalizacji deszczowej w Czekanowie”

zmniejsza się plan o kwotę 3.500,00 zł ze względu na mniejszy koszt wykonania

dokumentacji niż zakładano pierwotnie,

- zwiększa się plan na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Budowa przydomowych oczyszczalni

ścieków w Gminie Zbrosławice – etap II” o kwotę 62.500,00 zł ze względu na większe

Id: 966701D1-8AC6-4F1B-B1EC-C36DBC980CC6. Podpisany Strona 12



koszty robót budowlanych zadania

Dział 754, rozdział 75412 zmniejsza się plan o kwotę 15.000,00 zł w związku z koniecznością
przeznaczenia środków na inne zadanie, planowana realizacja zadania w 2019 r.

Dział 801, rozdział 80101 zmniejsza się plan o kwotę 14.000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. :
„Budowa instalacji fotowoltaicznych dla obiektów użyteczności publicznej w Gminie Zbrosławice” ze
względu na realizację robót budowlanych w 2019 roku

Dział 801, rozdział 80104 zmniejsza się plan o kwotę 18.857,62 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. :
„Rozbudowa gminnego przedszkola w Świętoszowicach” w związku z zakończeniem zadania

Dział 900, rozdział 90095

- zmniejsza się plan na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Modernizacja budynku i budynków

technicznych byłego ZGKiM w Zbrosławicach na cele społeczne, gospodarcze i komunalne –

Gminne Centrum Aktywizacji Społecznej i Zawodowej” o kwotę 30.000,00 zł w związku z

koniecznością przeznaczenia środków na inne zadanie, planowana realizacja zadania w 2019 r.

- zwiększa się plan na zadaniu inwestycyjnym pn. „Budowa wiaty w Świętoszowicach” o

kwotę 6.500,00 zł w związku ze zmianą przedsięwzięć sołectwa Świętoszowice (ciąg dalszy

prac przy budowie wiaty) (FS Świętoszowice)

b) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 442.311,62 zł

Dział 600, rozdział 60016 zwiększa się o kwotę 9.204,05 zł z przeznaczeniem środków na
Rekonstrukcję i naprawę przepustów oraz rowów przydrożnych na terenie sołectwa Łubki (FS Łubki)

Dział 750, rozdział 75023 zwiększa się o kwotę 317.901,62 zł z celem zabezpieczenia środków na
poczet należnego podatku VAT

Dział 801, rozdział 80101 zwiększa się o kwotę 130.910,62 zł na realizację wydatków bieżących w
placówkach oświatowych (pomoce dydaktyczne - zielone pracownie 89.990,00 zł, część ogólna
subwencji oświatowej 40.920,00 zł)

Dział 900, rozdział 90095 zmniejsza się o kwotę 6.500,00 zł w związku ze zmianą przedsięwzięć w
sołectwie Świętoszowice (FS Świętoszowice)

Dział 921, rozdział 92105 zmniejsza się o kwotę 9.204,05 zł w związku ze zmianą przedsięwzięcia w
sołectwie Łubki (FS Łubki)

W związku ze zmianami wyrażonymi w niniejszej uchwale zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę
69.850,24 zł którego źródłem pokrycia były wolne środki.

Id: 966701D1-8AC6-4F1B-B1EC-C36DBC980CC6. Podpisany Strona 13




